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STOLETÍ ZÁPASU RUSKÉHO

LÍDU ZA SVOBODU

l!vl lo Míljukov kfer iizmuru?-ik- I

'm líl rirnký níéelio nedocílí

na vlúd£ Jeéí by různé fukee byly

jediicciy a prolo uivrlil 4Í

polupríeí zeniHtev jednotou li-

nií JVořcnor Míljukov je vCideetn

licobyéejné KellOpllOKt í U Zi ídíl

mínlní vbory fio celé Kvropé
A ' kuleéná liíntori'! Hušku bu-

de pMiini Miljukoví pÍSOIIZe0

životní l'#ez ulili by dne nejvřt
ří ťhk juiítiiyMlu Zfiílii iifidobro n

jen uuilý dlí živořil IV pří
íJelt HÍlíteh ot(1„ flé-l- i by lum )

'

zhiwíI ledoMtutkem Muroviu yfrob- -
'

ku i:bo polotovurri které Jen po- -

líioef uhlí lze zÍNkívalí Hoziimí

ne ífi lidstvo nebude éekíltí 14 ru

kuma v kliné id ponetiiblu tu ka-

tastrofa nadejde nýhrt bude uní

loviti o otevření jiných zdrojů tf- -

ŠI Di v Kusku odvážná m!''1' ''1 rmi repre

V udě mu lo dnitiélio Mazmilio
rozhodná prohlášeni1" i'i"j'"' vysoké úředníky h Mt-delegá- tu

hyhi přijala kále ''"' černnsoténcí poádali
í Áb- - MikuláÁ' noe-ak- r "''' zadra&ílí Armény )tio liny byly provedeny bez

elkélio krveprolilí a jebo rozka
Druh' znovu ukázal ' 1'IV

iVojí neschopnost rozuměli vážno l'ozdéjí velkoknížc Vladimír

neríííe ne jest uhlí jak ne to dne '

jíž Ve velikém déje v NoI'Nkll '

htenuitíekým ziižilkovřmím vod-

ních sil tak že h tam dnen vyrábí
ži Iczo od vuy ní do uejjetiiiiřj-híb- o

železu neb oceli — bez uhlí
I jinde jest eeléboluttst ví vodníell
sil neziiílkoviinýeli pak snad í

Mí Mtmice prohlásil znovu } c cara h pomocí otce Oupotiu

ský lid ncmúžc '"I iiého ničeho o- - který-
-

pracoval ve spojení polí

čekávali a že brannou iloii polla eejoím (i'i)l''in Kubalovem které

zy byly vypraeoviny do podrobí
nohtí Víubu nréíli rftné fikoly

různým oHobun a pnteoviili ro

svobodné Kusko Tak ku příkla-

du ruským spisovatelům André-jevov- í

(íorkéiini Noloffiibovi a

bylo uréeno aby snažili se

iiiassy lidové udržovali v prútel-Mv- í

k íidiiui Arinerii'1111 a

i revoluci
l'n Ir různé liíily lidu nlevťcné

(chválily niliíílky delegátu zem

tli-- ii pí ipujíly l M(iííivkiiiii
jimi iii'iM"iiúi VKccIniy IíImtúI

ťfii ri hví' svařil ícMÍ úh-íln- !

méi iU'liiílty hIiiiovíI da-- I

linu iIih' 1!:J 1'iIiiíi I!i0' lemon-mImh-- í

ilélnlkii zii i'n''i'Hi abrniiř-- i

' revoluci a Koučimu k zitiieuí
íilo ojiMi vixlcii nvoI)oIih'' jnyílcn- -im i icmiuv oMiiv']y h" 'n po

Spisovateli tito připruvovali

vítr a případné jiné dneg iieznii-m- é

zdroje energie jiřijdou nu řa
du 1'i'ch to tedy že dnes jest je
lé píedéasno imííkuti nad blížící

hť velikou inliromou pro lidstvo

jest zajunuvo Neznali pruvclépo-dobn- é

doby vyčerpání alespoú

pro Evropu neboť tíin zároveň zví-

me jak bohatá jsou ložisku uluíl-n- á

v rňziiveb zeiníeli takže pří- -

i V lil ri m 'i'(iviiicíiiii)ílii{ ky a luk ihivy lulu ničeho iicoče' il '

livinovíici spis proti vlade ve

oriiié knihy nazvané "Slít"

Si

ďorkij rozeslal tisíce dopisíi po ce-

lém Rusku a žúdul o odpovédi —

Ktplu otázek byla připravenu tiby

kíi vaíeí neiiiolily iiiiíkioiili liez
I l i krve a ivota Stejné bylo

luiněiio léniéř v kariéru ruském

l)é' té v jiné Inrnié

Meilíiii ilélnieí V tOVÚlIliiell

lll'iali l'íleitosl n!y se pomstili
a uásilnohii o Vladimírové dnu

dne 'SI ledna 1!)0Ú Zahňjíli ai-li-

i o poenikové otázky

zjistilo proč ruský lid je proti rozené stát s vřtsím bohutst vím u- -

'' nVTP ziuum l isiee odpoveili hylo zí-

skáno (jorkij tabiiloval íelpověili
a uspořádal je dle jisté methody
i' zahájil obhajobu židlí v tisku
Tím získal si díivéru liliových
liillss Kimký lid ctí své spisovate

Xu obrázku našem hiwjtřujeme radnici v SI Oiientinu v severníSoiičasiie Vlldei re Vollienielj

Irán vvdali rozkazy avvm iindrí-r'''""'''- ''
- kteréhož mentu némeeká vojska eo nejdříve budou vynie

bií bledí vstříc budoucnosti vo

které jisté nabude v průmyslu
převahu nad státy jichž sloje sa

v blízké budoucnosti vyčerpají —

Mezi sloje uhelné jež se v nejkrat-š- í

době vyčerpají náleží středo-francouzs-

středočeské a saské

Za 100 let as dojdou v nich záso-

by Delší trvání a sice as 100 až
1'00 let slibují doly wablenbiirsko-žacléřsk- é

a scvrrourifílické v Dur--

nu vítěznými vojsky generála lluigu

ruku v rnei Ivlw'iirdeuibe sirem

le a obdivuje je Mám v ruce ty
Pi odpovédi
To bylo učiněno za tím účelem

nhy v případě revoluce Jid nepo-

řádal massakry nevinných lidí ja-

ko Klálo se v roce l'M)'i kdy vláda hamu a Northiibcrlandu Na ra- - -

du přijdou doly v ostatních nnli- -
ekieli slniíeli iilloolovii ně nu 'Tiíl

lil "Uiíiiléiií ciiihi'V slirotiili'-n- í

"1'i'lit icíl V riln'eli il ovineiícli

ii linl In imhrrMty Htl(i
li uúií-- lil: jíiko )IoVko'Í sjioIii

c usliipci vAcch KVoljoiluýcIi pro
ít-- jílku Ičkíiíi inžiii)-- iiiučl-- (

'
a Kpi tovatrlč VMiluii píípu
hVr lila-- y k lumulu hliíirii

KuniTi-- ' nst'V IHUllllN Ve

Clieeli !l 'Ji liKlopa-ll- l

při (íll jeii n 'n i I r íilii í li lu ni -

'(11 v'uiiii n iiiiiiH inil v

v i Uv liiMMiríi

der l'Hl Ml d( ilila uú-- I'

i'iJK'ie C sleillill
'
I" ' I a '!' iImIi iI lni uiéilu

ir
' ln Vnji ř' Í: i l il Knsleliií Akuly

jeiiMui na papíře

lejii li lilauí piiluka v ropo-('- (

li Ir I naklul li I licinueiiice
'

hělťlel ell laísleell eili'1 VII

VMiuViila iii polovinu
I m M' na ikulv a třetinu na ne- -

I n n

XruiMva iirťíela továrny a

! iiala V jnlné lováfně lúO liu- -

I i i krajek a It0 vyšivnéelí
''llllVa li lllé' I ná Víl ll eillěilél-

n
'

yií ifi' kteří po'
k ylovali

rnlnil: mih líuly jaké niá

i m 'íi 'iiiii kil ' a

- t ii o e!i jeiity v A iii-- ri

' ' i'i i

pi v 1 im li osi ne la r

'! i i h ť' iriiio '
íi u je

lili i i ii li l'H
'
ell IfM I 'ili-- '

"!' !:' '
' V Cl" i II O li-

li! Illllef I UKlrV ' ' Val

' u ii jedu ilelilin aby uvolnil

dělníky ď továren —

lUli toho nddrdii že dělníci tím

způsobem získají zkušenost v po-

litickém hnulí Uuskii Když inas- -

lidu počaly se hrnoiiti do mést

ilélnící ochotné se jjíipojilí k vše-

obecné slávce Slávka inéla v ii

vydání iiianiťest ii v ííjnu
roku 1!M)')

l'o té do-l- o k oreanisaej pokro-liovýe- h

liberálú která přijala

jméno "Iiírn osvobození" Stru-

na tato prohlásila že považují?

revoluci jako jediný prostředek k

jednání se situací kterou car za-

až :{')() let sevcro-fraiieouzsk- é 8 i 4v

'íóO až JOO let v a Saiirbniecké se
noo až 100 Naději vzbuzují doly

belgické s vypočteným stářím K00

bl kdy v cášské pánvi a pánvi
s více irz [

'

S00 lety llorno-slezsk-
ý revír u- - %y

heltiý v liakouskti má vypočtenou f'
dobu na H00 až I(MK) let lTielné L'
vrstvy mají dle odhadu zde moc- -

Jiost až r0(0 metru Vejbohatší ft
nu uhlí jest revír uhelný v hor- -

ním pruském Slezsku jehož záso- - v
by mají vystačili mi více iw} $V

iuil svým jednáním s lidem dni

"' ledna roku IÍK)"

N'ový plán byl přijat lilu-rál- ti

tevnliieioiiái i zahájili njritaei lne-- i

i en ko si vin oby vat cist vela o
'

z iiičdél ?é titáec Je doliře zná- -

!'!iii h ioi čnusti V Kliskll Že VCII-!- i

VUii"' j 011 píesvéilécni že pliiJll

:'leži právem jim ale že právo na

ni je jim upíráno statkáři kteří

jvu poilpoi oviMii vládou eareai a

jeho rodiiioi Agrární revoluce v

lín lu měla by v dusidku neoby

n jin' iniil nosí i a véeidinv strnuv

ricet rokň ulaří a museli míti aku-demick-
é

vzdélání

I'rvní dumu byla revoluční v

duchu a důsledkem toho bylo její
rozpuštění Ale venkované n zctn-stv- a

byli popuzeni carským pnéj

iiein a houlibisili s probláhením
rolníkii Semiiiova : "Drží-

te nás v otroctví jako dříve lak

nalézali se v potlačení a

pod nahá jkami bodáky a strojo-vým- i

puskami juko jiřed límJ
' roee 1907 došlo k nové pon-ruhodh- é

zinéiié Sedláci získali

právo by mohli se ujmouti svých
částí komunálních pozemků urče-íýc- h

jim pří posledním rozdělo-

vání Důsledkem toho bylo že

mnozí po získání majetkového
práva svůj pozemek prodali a po
ié toulali se od městu k místu ne-

mající ničeho k prodání než svo-

ji práei To vedlo k zřízení1 iVhti

práce n sesilení pfoletariát ii

Se zvednutím se kapitalismu ta-ki- f

nrjíaiiisovaiiá síla tříd stávala
si sjliiéjáí a počínaly důrazněji ý

vuti se hlasy "1'roh'láři všedi

zemí spojte se !'

( 'y
I všech revolučních snah byla

aiinádu Žádné revoluční hnutí
nemohlo docílili ničeho eo by mé-l-

trvalou hodnotu když větší

éást armády je proti němu Wn

kovské unie agitovaly pro revo-

luční myšlenky a učily vojáky
nestříleli na lid a vedli válku

jenom proti lakovým plukům
I íré zfixtiinou [oválními carovi

V poedníell desíti letech dfl

siojniei tii'jvyššíeh hodnosti a nej-yř'š-

Kehupiiiiit i byli nespokojí ni

n 'taveni íitiiuidv Mnoho koá

ílreycm
Když přítomná válka vypukla

Níliici iiznainenali že Sazonov se

stává pevnějším a silnějším a

se j'j zbavili Sazonov

poslal profesora Miljukova do

Švédska Norska Ayjrlic a Švý-

carska aby zjistil co déje se v

politickém svélě Míljukov při-

nesl řadu cenných informací a po
té 11 a (j listopadu pronesl ře-

či kleté ruskými časopisy prohlá-

šeny byly zu řeči skutečné histo-

rické
I 'o těchto řečíeh pak Míljukov

jenž by l vůdcem konstil učních a

tu v dumě přednesl řeč

proti Sturmerovi V důsledku to-

ho učiněno bylo spiknutí za úče

lení usmrcení Miljukova Týž byl

'ipeeti uehýliti se na uti(jrické
a následujícího dne opu-

stili líitsko

leč M ilujkova v vola la v ce-

lém liiisku velký rozruch a brzy

po lé ruský tisk vyžadoval
St urineruvti Rusko dohře

védélo že lllliieh Kasputin je pro-

st řeilnikeiu IIU'ZÍ Nčiiierkelll eil- -

rcni a "aievnnu a celá rada spik-

nutí proti nčiiiii byla sosiiována

Mylo alt- těžko doslali se k Kaspii
línovi poněvadž mé kolem sebe

oi hraniioii stráž jaká poskytová-
na je jenom carské rodině 1'ravá

tvář Haspu! inov a hv la oilbiilena

sesazeným mnielieiii lllioibrem
Iteiéiiiu jsou známy podrobnosti
Ka-pu- t noví života a styku s car
slnu rodinou

I ad ponal že car a ea i evna ne

pou bož-keli-

původu nýbrž ohý

ní! n''M„ '' i vi v n
i

o "i eiil cul I "Vi tfva! i

lO(K) let Německo dle lohoto

jest nejhohatší zemí nu li-

hli y Evropě a předčí ji bohat-

stvím ložisek jen Severní Ameri-

ka a Severní Čína Nutno však

dodali že to platí jen pro dnešní
čas V různých zemích jmenovi-
tě v Rusku nejsou jeič ohromná
území yeolojrirká prozkoumána n

není nemožno že se na nich někte-

rého dne naleznou ložiska i bohat

t

vt

i v

V'
i t on iM'u'V''Mji

i se liiožlioslí talioVe udil'Oi

se ziiennuiiia um ze poštvala nu

proti židům a Arméniím

Vzdělané ženy také vykonaly
ivuj díl v této práci diiko ošetřo-

vatelky ( Vrvcného kříže přišly do

ly ku s důstojníky kteří nebyli

spokojeni s carem pro povyšová-
ní úředníku do vy- -

ikv cli hodností ve dvoří' Tím

důstojníkům dostalo ne prvníeli
lekcí v revolučních snahách

Vojáci kteří potěšeni byli s

prind vykonanou nemocnicemi

řízenými zenistvy přišli k náhle-

du že zemstva jsou skutečnými
jejich přáteli a osvoboditeli

Když nadešla doba vhodná pro
revoluci zahájili bouře a

vojáci odepcli být i carovými ob-

hájci a stali se přáteli lidu Vůd-

ci pak použili této příležitosti a

zřídili vládu která exislilje ny-- n

Xcjtčžsím úkolem vlády je
kojil i mužíky kteří si přejí

rozilélení carových po-

zemku Mude li možno uspokojili
tyto mužik pak poměry upraví
si samy sebou héliem doby a Ru-

sko vyjde z přítomné krise jako
jedna z nej větších národností na

politicky hospodářsky i

kulturně Mám naprostou důvěru
v nynější vinice a zvláště v prute-or- a

Miljukova
Iioulain že nová ruská konsti-

tuce nebude tatáž jako americká
lo jest ochrana majetku nejdříve
a života po té Chci aby nová ru-

ská kousl ituee založena byla na

myšlenkách Tolstého a Koussc-iiu- i

Oba tilu duchové nebyli spo-

kojeni aby společnosti dán byl je
l om soubor politických zásad

lloulejine že ruský lid ukáže

pí ikludcui ostatnímu světu že

skuteéiioii svobodu možno získati

koiist it učí založenou na společen-
ské spravedlnosti spiše než mi po-- I

tu k v h zásadách

I'-

7e

f

pi
i i i e iw' pi ij

í in'
Věnu i iiinldi by e! ÍI

!! p" leifiii [

ii ho ' f
' ' íl 'i lir II' 'e

li

: 1'olini

i in1

"Lili el!

ší zde vytčených Dobu vyčerpá- - jfy

ní pak se neřídí jen velikostí vr- - 'f--

slev nýbrž i intensi vností dolo-'- v'

vání kteréž v Aujilii jest daleko [

čilejší než v Německu Ostatně Lí
nelze dnes říci jakým tempem se f"'
bude toto dobývání stupnovati v fj"

I l'l i Vi nu o íilir id

olajiee alu lieliV

'ch e y

lllilSlil '

pi e jí
ehtélí i( lit rřič II

Vedle loln v dal

io eilieiio o I h i

ei 1' ol

e č' 'e e

ctí s e díl l(

n ll ir liil lod

liuhuiciHisti
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POVEDENÁ ANEKDOTA

0 SCHILLER0VI
W
ín

J4 -

t lých pluku přešlo k revolučnímu éejny nu smrtelník v liispulin po Násb'tlujicí anekdota jež kolu-

je ve všech evropských listech

ani rakouské nevyjímaje nutriS

VZliesl se WllkoVsKello tesil IV ílit

biskupa Uiisputin byl ionoriin- -

musí vyvolati hkripéni zubu u j- - '

emcil i
V lak zvaném Schillerové domS i

bou! i

Vláda ale také nespala povoli-

li větší plat viijákfiiu koákum
dostalo se vyššího pliMu aby pil
lunýeh pi ileilostevh konali služ
bn proti pravidelné armádě a by

ly jnu
i uděleny medujíc sv Anny

a sv Iiií za a ehrahroKt
'
roee l!l() Saztmov ia se

minintrem a byl jim po

šisi ti Sit m niiniHtreiii poiií- -

tem rraeoviil vytrvale proti vm iii

pokrokovým snahám v liusku
Michael bratr carův ahy ba-

vil iíllsko škodllchu tolmtii vlivu

Ivaspuliiia v ši tu to jsou

jenom pověřili Michael dvakráte

byl vypuzen z líuska a žil ve

Krnneii po nějakou dobu Prišj--

lYunrhi tiby Uasputina usmrtil

loj iny hy ly ponloviiiiN

'iiiot rolníku bylv zi 'o' ány
i a'ilaee nn i limu stále se y

šoMila Vrltkoské jeiliot v il

i iily -- e s I' onresii konaném v

i i'1'Vrliri lokli 1'HIÓ liá drdujírilll
(i iliHidut-Il- III plisobem

"Isine iiai oení a vyclnu áui ve

i i Veuállle jiného 'umést '

' nu le eičdělst VÍ Vejslur V

an ahvelioiii zamést na v al i e

I ni nu rellil poněvadž lienniilie

touni i osl m dk u

Ti pum ino né ueibtstalki ni

lei ile in 'dostatek svoliodv za- -

OUile je-l- élsí utrpení 1'oeih-íš- i

in t do 0'i M!n le o! nr nil
I rl bi i knéi lili i i lna

ji luh li v tul rnlei V l'sil e

onu p i o il n v - in Ii lonlov tli

I 'lir lo tlV doilalo s% II rotil
i ll I Ulil 'll i ' I In lilie al' I t

li'n ' lid právé lak jako vláda

eolor ví ze po každé porážce ar- -

iMhiN' V kle'i'koi V v álce lid SC

Vtdá a žádá rrťonny IJevnluein-rái-

in'ili léto příležitosti a pra- -

ei IIH-- I liiiliinřliíliy Iludele se

té pamai uv at i že initžstvn vá

' bel Is níže I 'ot é u i (V vol

'ov a lo íi později b lo iuti'1'uová

' " v Kumuiisku

l'o táili roee IIMIú liepj'iliedo
10 eo lni i prál ale poskytlo ze--

i Ion t !t a dumu

1'rvoí iluina po zasedáni fnl „'7

olini ll) května i l!H)i b la

i

pir lélill illie V éerveliee ('Jlíl
! 'lili řnhí duma po zasedálii od

"o 11'ini'ii iá liřena ) l!il7 b la

i pust éna dne červnu (llil
t 7 Tieti duma po zasedáni ml

hsldii 1 1 l!l7 ri)zpuié- -
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